

Консолидированный отчет о финансовом положении

тыс. руб.	Прим.	31 декабря 2018 года	31 декабря 2017 года
Активы			
Основные средства	18	23,623,706	6,659,295
Нематериальные активы		8,535	3,149
Объекты инвестиций, учитываемые методом долевого участия	20(a)	3,257,709	2,434,419
Прочие инвестиции	20(b)	886,171	1,840,002
Отложенные налоговые активы	21	240,009	-
Прочие внеоборотные активы	19	646,750	-
Итого внеоборотных активов		28,662,880	10,936,865
Запасы	22	896,708	453,773
Торговая и прочая дебиторская задолженность	23	1,014,941	475,946
Налог на прибыль к возмещению		367,755	41,370
Денежные средства и их эквиваленты	24	1,167,788	607,141
Активы, предназначенные для продажи	9	-	8,712
Итого оборотных активов		3,447,192	1,586,942
Всего активов		32,110,072	12,523,807
Капитал			
Уставный капитал	25(d)	1,474,601	1,302,712
Собственные выкупленные акции	25(b)	(43,361)	(92,830)
Добавочный капитал		440,193	440,193
Эффект пересчета валют		978,894	594,676
Нераспределенная прибыль		8,052,473	8,409,827
Итого капитала, принадлежащего собственникам Компании		10,902,800	10,654,578
Неконтролирующая доля участия		58,845	50,114
Итого капитала		10,961,645	10,704,692
Кредиты и займы	26	13,434,670	-
Долгосрочные обязательства по финансовой аренде	27	4,388,235	399,548
Долгосрочная кредиторская задолженность		1,195	5,904
Отложенные налоговые обязательства	21	25,894	383,123
Итого долгосрочных обязательств		17,849,994	788,575
Кредиты и займы	26	2,169,578	-
Краткосрочные обязательства по финансовой аренде	27	634,934	641,668
Торговая и прочая кредиторская задолженность	28	493,809	388,872
Обязательства по налогу на прибыль		112	-
Итого краткосрочных обязательств		3,298,433	1,030,540
Всего обязательств		21,148,427	1,819,115
Всего капитала и обязательств		32,110,072	12,523,807

Прилагаемые Примечания на стр. 12 – 62 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.